

«فغدیر» در مسیر رشد؛

گرمای فروش شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان در سرمای زمستان فولادی‌ها

یکی از شرکت‌هایی که روند فروش آن در فصول سرد سال گرم شده، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان است و وضعیت فصلی فروش حاکی از رشد ۳ درصدی درآمد فروش در پاییز سال جاری نسبت به پاییز سال قبل دارد.

به گزارش خبرنگاران گروه بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان حاضر در گروه فولادی‌ها، با وجود محدودیت‌های گاز اعمالی از سوی دولت، موفق شد در آذر ماه ۵۴ هزار و ۴۳۴ تن آهن اسفنجی در بازار داخل به فروش برساند و ۴ هزار و ۹۸۶ تن به بازارهای خارجی صادر کند و جمع کل مقدار فروش داخل محصولات خود را به عدد ۶۱۴ هزار و ۱۹۴ تن و فروش صادراتی را به بیش از ۵۸ هزار تن برساند.

این میزان فروش طی ۹ ماه از سال درآمد ۵۴ هزار و ۱۷۱ میلیارد ریالی را به دنبال داشت که تقریباً در حد و اندازه فروش مدت مشابه سال گذشته است. شرکت در آخرین پیش بینی خود، برآورد تحقق فروش ۶۶ هزار میلیارد ریالی با حاشیه سود ناخالص ۲۹ درصد را داشته که تا پایان فصل سوم سال، ۸ درصدی بودجه خود را پوشش داده که عملکرد قابل قبولی محسوب می‌شود و با توجه به طرح‌ها و پروژه‌ها و برآورد افزایش نرخ‌های جهانی کامودیتی، می‌توان انتظار تحقق ارقامی بیشتر را نیز داشت.

نکته قابل توجه در عملکرد جاری و در مقایسه با عملکرد دوره‌های پیشین این است که صادرات در سال جاری قوت گرفته و در حالی که در کل سال قبل ۹۹۷ تن صادرات صورت گرفته بود، در ۹ ماهه سال جاری به بیش از ۵۸ هزار تن رسیده است که قطعاً تا پایان سال، فروش خارجی به ارقام بالاتر نیز صعود خواهد کرد.

میزان تولید «فغدیر» در ۹ ماهه منتهی به آذر سال ۱۴۰۱ برابر با ۶۷۴ هزار و ۷۴۳ تن بوده که باید در این آمار قطعی برق در تابستان و گاز در زمستان را مدنظر داشت که چه بسا اگر چنین ریسک‌هایی به شرکت تحمیل نمی‌شد، وضعیت تولید و فروش به مراتب بهتر از اکنون بود و در واقع، وضعیت نامناسب صنعت برق و گاز کشور، تولیدکنندگان به خصوص فولادسازان را با مشکلات عدیده مواجه ساخته است.

البته از این نکته نیز نباید غافل شد که در مدتی که شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان با محدودیت مصرف گاز مواجه شده، اقدام به افزایش ظرفیت تولید از یک میلیون تن آهن اسفنجی به یک میلیون ۲۰۰ هزار تن کرده است. بنابراین، نه تنها بخشی از کاهش تولید به دلیل محدودیت گاز در ماه‌های پایانی سال، جبران خواهد شد بلکه این شرکت سال آینده را با قدرتی مضاعف و توان تولید و فروش بیشتر آغاز خواهد کرد و قطعاً در سال آینده آمار و ارقام تولید، فروش و سودآوری به مراتب بهتر از سال جاری خواهد بود.

به این ترتیب، می‌توان از «فغدیر» به عنوان یک گزینه سرمایه‌گذاری کم ریسک با نگاه میان مدت و بلندمدت معرفی کرد؛ شرکتی که با راه‌اندازی پروژه‌های گندله‌سازی و کنسانتره‌سازی چرخه خود را تکمیل‌تر می‌کند و با کاهش ریسک تامین مواد اولیه و بهبود نرخ تهیه آن، می‌تواند حاشیه سود بالاتری برای خود مهیا کند و در آینده‌ای نزدیک بیش از پیش از این شرکت خواهیم شنید.